



Gotland

Verksamhetsberättelse RF-SISU Gotland 2023

REDOVISNING TILL AVDELNINGEN FÖR KULTUR OCH FRITID



RF-SISU Gotland har två uppdrag. Ett idrottsuppdrag och ett folkbildningsuppdrag. Som organisation så tillhör vi ett av 19 idrottsdistrikt i landet . RF-SISU Västra Götaland är det största och Gotland det minsta. Av Region Gotland fick RF-SISU Gotland 1.470.000kr i stöd till idrottsuppdraget och 640.000kr i stöd till folkbildningsuppdraget. Totalt täcker vårt statliga och kommunala bidrag 46% av vår totala omsättning. Av idrottsuppdraget så fördelar vi ut 50% till stödstrukturen inom den Gotländska idrottsrörelsen. 20st SDF med säte på Gotland och 33 idrotter som finns i ett regionalt SDF av olika geografiska indelningar. RF-SISU Gotland anordnar all idrottsutbildning på Gotland (vilket är unikt i idrottssverige). Våra 53 idrotter har en konsulent knuten till sig och i basuppdraget för en konsulent ingår att göra utbildning och utvecklingsplaner med föreningar. I ett nationellt perspektiv så finns det en samverkansmodell som vi håller oss till. RF-SISU Gotland har delade tjänster med ett antal SDF (Fotboll, Ishockey, Ridsport, Orientering, Innebandy och Parasport). Av vårt stöd för idrottsuppdraget fördelar vi ut 50% (735.000kr) till våra 53 idrotter.

Det regionala uppdraget innebär att RF-SISU Gotland inom sitt verksamhetsområde ska:

1. Stödja SDF och IF

RF-SISU Gotland stödjer sina 53 idrotter och 184 föreningar genom regelbundna kontakter och verksamhetsanalyser. Inom uppdraget att stödja våra medlemmar inom den gotländska idrotten ingår följande:

Handlägga och fördela regionalt och statliga anslag.

RF-SISU Gotland fördelade 734.000 kr till 43 förbund 10 förbund hade inte verksamhet (LOK eller utbildning). Fotbollen är största förbund och fick 191.201 kr och dart det minsta med 116 kr. De idrotter som inte har en egen juridisk person med säte på Gotland s.k kontaktpersonidrotter administrerar RF-SISU Gotland fördelade resurser och bokför på särskilt konto. Nyttjandet av medlen sker enligt särskilt framtagna riktlinjer.

RF-SISU Fördelar 2,5 miljoner i statligt resebidrag till mellan 60-70 föreningar (våren 2023 fördelades 1.535.215kr till 60 föreningar). Hösten 2023 blir inte klar förrän i mars.

Statliga stöd som RF-SISU fördelar är framförallt resebidrag och projektstöd IF (anläggning, barn o ungdom, parasport samt 65+)

Vägleda kring LOK-stöd, projektstöd IF, antidoping-frågor, föreningsjuridik.

Genomfört utbildningskväll för bidragsansökning en generell och en specifik i samverkan med allmänna arvsfonden. Regelbundna träffar och utbildningar kring ovan frågor.

Antidopingsarbetet

Föreläsningar:

VIF Gute och Roma IF Friidrott, Dalhem IF, Wisby Simsällskap, NIU/LIU, RF-SISU har föreläst för våra gym och föreningar angående doping och kroppsideal.

Vaccinera klubben: Austur och Endre IF .

Arbete med 100%RHT PRODIS i samarbete med Länsstyrelsen, Polis, och Region Gotland Följande gym har diplomerats under året: Friskis o Svettis- förening, Form, Visby Träningscenter Visby Styrkeklubb – förening, Nordic Wellnes

Utöver det sker regelbundna dopingkontroller i samverkan med Antidoping Sverige Ansvaret för antidopingsarbetet genomförs av en idrottskonsulent på 10%

Handlägga och fördela stöd för att rekrytera barn och ungdomar inom ramen för projektstöd

IF. Fördelat 659.191 kr till 43 föreningar i statligt stöd med fokus på ledarutbildningar, trygga idrottsmiljöer samt värdegrundsarbete för styrelse.

Ansvarig konsulent på 20% i uppdrag att jobba med reaktiva och proaktiva inriktningar för en bra barn och ungdomsidrott. Tyvärr har de reaktiva ärendena tagit mer tid under året (5 st).

Handlägga och fördela RF:s stöd till anläggningar och idrottsmiljöer inom ramen för projektstöd IF.

Fördelat stöd till 18 projekt till en totalsumma av 1.418.723kr.

Arbetet leds av ansvarig konsulent på 10% som bereder projektansökningarna till beslutsgrupp som består av förtroendevalda från RF-SISU, tjänstemän från RF-SISU och KFA samt externa föreningsledare.

Handlägga och fördela stöd till föreningar inom ramen för "Regionmiljonen"

Under 2023, till och med den 7 december har RF-SISU fördelat 982.200kr resterande 17.900kr flyttas över till 2024 för att fördelas i januari. Just nu är det tre projekt ansökta på 79.000kr. Totalt under 2023 så har det sökts 111 projekt på ett totalbelopp av 3.335.000kr

Totalt är 92 projekt beviljade och fördelade på 67 föreningar. Minsta beviljade beloppet är 1000 kr och det största beviljade beloppet är 40.000kr. Handläggningen genomförs via ansvarig idrottskonsulent som tillsammans med Distriktsidrottschef och Verksamhetschef bereder alla ansökningar. Därefter beslutas stöden via en beslutsgrupp som består av RF-SISU Gotland (tjänstemän och förtroendevalda) samt Region Gotland (tjänsteman från Kultur och fritidsavdelningen). Beslutsgruppen har haft 11 protokollförda möten under året.

10% av tjänst avsätts hos RF-SISU för ansvarig konsulent samt att alla konsulenter bär stödformen i kontakter med sina idrotter/föreningar.

Vägleda föreningar via våra interna och externa kontakter inom nätverk som ekonomi, alternativa driftsformer, arbetsgivarfrågor, skattefrågor samt andra stöd och utvecklingsmöjligheter.

Arbetet görs kontinuerligt i våra kontakter med föreningarna, externa kontakter med Swedbank. Vägledning och stöd till föreningar som är föreningsdrivna görs regelbundet. Vi deltar i nationella nätverk för att stärka den regionala kunskapen bland annat i frågor som rör juridik, skattefrågor och arbetsgivarfrågor. Regelbundna träffar med arbetsgivaralliansen

Deltagit i centrala nätverksträffar för ekonomer samt arrangerat en lokal skattenätverksträff på Gotland. Arbetet genomförs främst via vår ekonomiavdelning och inryms i den ordinarie tjänsten samt i respektive idrottskonsulents uppdrag.

Verka för att idrottsföreningar och SDF använder administrativa systemet IdrottOnline samt ge support i verksamhetssystemet.

Väglett föreningar i ett ökat säkerhetstänk med tvåstegsautentisering via Freja+ Avsatt del av tjänst, 10% hos idrottskonsulent för att vägleda och supporta i IOL

Utveckla föreningar och förbund i deras värdegrundsarbete och föreningsdemokrati vi har genomfört 33 processarbeten under året i 18 olika idrotter fördelat på 24 olika föreningar

Arbeta för att idrottsföreningar använder idrottens kontoplan.

Arbetet görs kontinuerligt i våra kontakter med föreningarna

Stödjer föreningar i det reaktiva och proaktiva arbetet kring trygga idrottsmiljöer

Regionalt reaktivt nätverk. Region Stockholm samordnar arbetet i 4 distrikt, var av RF-SISU Gotland är ett. När ett ärende inkommer till RF, som rör en förening på Gotland kontaktas vi av RF-SISU Stockholms samordnare som jobbar nära RF:s jurister. RF-SISU Gotland hanterar därefter ärendet med stöd av samordnaren i Stockholm. Inom det Regionalt reaktiva nätverket sker stöd inom alla fyra distrikt vid svårare ärenden. Två av de ärenden som rör Gotland har inkommit till RF via Visselblåsartjänsten. Övriga har inkommit antingen via RF eller direkt till kontaktperson för barn och ungdomsfrågor på RF-SISU Gotland.

Under 2023 har vi på Gotland hanterat 5 reaktiva ärenden, som vi arbetat aktivt med och därefter arbetat med föreningsutveckling i respektive förening. En av föreningarna har vi arbetat hela året med föreningsutveckling efter att ärendet avslutats.

RF-SISU Gotland har kompetensutvecklat alla konsulenter i de nya Riktlinjerna för Barn och ungdomsidrott, samt genomfört frukostmöte kring de nya riktlinjerna för Barn och ungdomsidrott till föreningar och specialdistriktsförbund.

RF-SISU Gotland har genomfört kompetensutveckling i Trygga Idrottsmiljöer för alla Idrottskonsulenter.

Genomfört utbildning kring att leda barn och ungdomar med NPF till IF och SDF.

Deltagit i regional konferens i Nynäshamn med 10 konsulenter (kompetensutveckling)

Genomfört utbildning kring Riktlinjer för Barn- och ungdomsidrott till fem IF som en del av deras processdagar

Hantering av projektstöd till IF för barn- och ungdomssatsningar, samt hantering av Swedbanks Sparbanksstiftelse Alfta för stöd till utveckling av barn- och ungdomsverksamhet.

Vi har för detta avsatt en tjänst om 20% men med tanke på omfattning av arbetet och att en stor del blivit reaktiva ärenden så har vi beslutat att avsätt 40% till tjänsten under 2024

Stödjer föreningar i jämställdhetsarbete

Arvet är de örönmärkta medel som Robert Hägg testamenterade till RF-SISU Gotland för att främja damidrotten på Gotland. Under 2023 beviljades följande tre föreningar medel från Arvet

BK Gotlandsveteraner beviljades medel för en satsning för att få kvinnor som golfar att spela bowling när det inte är golfsäsong.

När GK sökte och fick pengar för ett förändringsarbete där man återupplivade sin damkommitté för att få en mer jämställd golf och genomförde föreningsstärkande aktiviteter för att rekrytera nya kvinnor till föreningen och behålla de nya medlemmarna.

Visby Styrkelyft sökte och fick pengar för en satsning som gick ut på att bjuda in till workshop med en välkänd tränare, syftet var att väcka intresse för styrkelyft hos kvinnor och rekrytera nya medlemmar.

Under 2023 fanns det ett flertal pågående satsningar från föregående år och vi har många ansökningar inne nu. Dessutom har ytterligare 7 föreningar fått medel från tidigare beslutade projekt jämställdhetsarbete på totalt 113.000kr.

En annan viktig del av RF-SISU Gotlands jämställdhetsarbete är att kunskapshöja föreningarna. En förening som arbetar med jämställdhet arbetar med trygghet. Genom att erbjuda samtal, föreläsningar och utbildningar om normer, machokultur och negativa könsnormer skapar vi trygga idrottsmiljöer för personer av alla kön.

Startat upp projektet Södra Gotland i samverkan tillsammans med polisen Region Gotland och Länsstyrelsen, genomfört processarbeten och föreläsningar kring våld i nära relationer. Producerat en film som ska fungera som samtals öppnare i dessa svåra frågor.

2,5 tjänst (projektledare, kommunikatör, administratör och följeforskare)

Dessutom genomför RF-SISU Gotland:

Bokföring för ca 15 föreningar och SDF

13 föreningar har under 2023 fått hjälp med bokföring och bokslutsarbete

Lönehantering för mellan 10-15 föreningar och SDF

13 föreningar har under 2023 fått hjälp med lönehantering innefattande 62 personer på årsbasis och ytterligare drygt 100 på ferietjänster.

2 heltider som jobbar med ovan samt projektredovisning och RF-SISU:s egna löner och bokföring

Samordnar ett gemensamt Idrottens Hus

12 externa hyresgäster samlade under ett och samma tak, fyra utbildnings/sammanträdeslokaler, be-

hjälpig med uthyrning av minibuss till föreningar.
50% receptionstjänst

Handhar ekonomin för s.k. kontaktpersonidrotter

33 idrotter vars SDF är ett regional får del av det regionala stödet (50% av enligt fördelningsprinciper. Administrerat regionalt återstartsstöd

Förhandlar och sluter idrottsavtal inom områden som resor, boende, kontorsmaterial etc.

Avtal är slutna kring resor med Destination Gotland (idrottens Ö och marknadsstöd), avtal för boende med Strand Hotel och Hotel Dalhem, kontorsmaterial och kläder med Företagsspecialisten och Print IT.

2. Regionalt tillgängliggöra vår verksamhet, se till att föreningslivets verksamhet håller hög kvalitet samt bidra med kunskapsutveckling och förmedling inom idrott- och folkhälsoområdet (bredd och spets).

RF-SISU Gotlands uppdrag: verka för att ge alla invånare på Gotland – oberoende av ålder, kön, etnicitet, ekonomiska, geografiska, funktionsrelaterade eller sociala hinder – möjlighet att delta i, och ta del av idrottsverksamheten. Hålla en hög professionell nivå och kvalitet i all sin verksamhet samt vara en plattform för idrottslig utveckling. Genomföra årlig undersökning där medlemmarna i föreningarna får svara på frågor om stöd och bidrag, förnyelse och utveckling samt frågor om hur man upplever stödet från RF-SISU Gotland.

RF-SISU Gotland arbetar dagligen med att den gotländska idrotten ska utvecklas till att så många som möjligt ska delta så länge som möjligt i en så bra verksamhet som möjligt. För att göra detta har vi organiserat vårt stöd i ett idrottsansvar bland våra konsulenter som har i uppdrag att skapa dialog och genomföra utvecklingsarbeten med våra föreningar och förbund. Det kan handla om organisatoriska frågor som föreningen och dess uppbyggnad, organisation och funktion eller värdegrundsfrågor såsom; barnrättsperspektivet, jämställdhet och mångfald men även att vi ska vara ledande i att söka projekt som utvecklar den gotländska idrotten.

I uppdraget med att stärka kvalitén görs bland annat följande:

Stärka och utveckla idrottsföreningars arbete med frågor rörande barn-, ungdoms- och vuxenidrottsverksamheten utifrån idrottens verksamhetsidé Idrotten vill, för att nå idrott hela livet. Stärka och utveckla idrottsföreningar genom att arbeta med idrottens föreningslära och ekonomiska ansvarsfrågor. Stärka och utveckla idrottsföreningars arbete via sociala och etiska frågor såsom antidoping, ekonomiskt ansvar, barnrättsperspektiv och värdegrundsfrågor. Arbeta för att alla beslut och all verksamhet ska präglas av ett mångfald- och jämställdhetsperspektiv utifrån fastlagda mål och Idrotten vill. Trygg idrott via sakkunniga inom barn och ungdomsidrott

Under 2023 har vi via projekt bland annat arbetat med:

• Digitalisering

- Jobbar med ett nytt CRM system tillsammans med övriga distrikt, kompetensutvecklat medarbetare via ett centralt projekt (ProAct)

• Folkhälsa, Idrott för Äldre

- Fördelat medel till 44 föreningar som vill eller som jobbar med målgruppen 65+, genomfört fördjupande projekt med ett antal föreningar och avsatt medel för föreningar att söka. Genomfört senior utbildningar regional (Östergarn, Klintehamn och Fårösund). Inlett samverkan med Hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) kring Fysisk aktivitet på recept (FAR)

Vi avsätter 50% av konsulenttjänst

- **Psykisk ohälsa**

-Genomfört tre utbildningar i ämnet i samverkan med MindShift

-Föreläsning om ätstörning, speciellt riktad mot idrottlidare, i samverkan med stödorganisationen Frisk och Fri.

- **Outdoor**

Projektet redovisas separat, deltar i Friluftsrådet och samlar intressenter kring ett ny outdoorvecka.

- **Inkluderingsarbete, Idrottssvaga områden**

Ansökt ett ESF projekt (nationell utlysning). Genomfört en undersökning kring kostnader i förening. Anordnat Pepup i Bingeby och Gråbo, Olympiadagarna I Hemse, deltagit under Grillkvällarna i Bingeby.

Vi avsätter 50% av konsulenttjänst

- **Skolsamverkan via rörelsesatsning**

Avtal med 14 skolor kring rörelsesatsning i skolan, initierat samarbete med elevhälsa kring GoFar

Avsätter 50% konsulenttjänst

- **Demokratifrågor**

Genomförs genom processarbetet och konceptet träningsläger för styrelsen.

- **Parasport**

I samverkan med parasportsförbundet verkat för att fler föreningar erbjuder verksamhet för parasport. Badminton och Visby BMK har utvecklat sin repertoar för funktionshindrade, Svaide Roma har beviljats medel för att utveckla sin anläggning för funktionshindrade. Målet att 25 utbildningsgrupper genomförs för målgruppen (redovisas under folkbildning). Funktionärsutbildning med 17 funktionärer har genomförts.

Vi avsätter 20% av en tjänst till arbetet med parasport

- **Fritidsbanken**

Redovisas separat

3. Samordna, förmedla och bygga kunskap

RF-SISU Gotlands uppdrag: vara en sammanhållande aktör inom sitt verksamhetsområde på Gotland. Främja förnyelse, samverka mellan idrotter, föreningar och övriga samhället. Skapa och utveckla nätverk och mötesplatser.

RF-SISU Gotland ska i sitt uppdrag som sammanhållande aktör för den gotländska idrotten vara ledande och samordnande i frågor som idrottens roll för besöksnäring, gymnasial och eftergymnasial idrottsutbildning, internationellt utbyte via Island Games. Via studieförbundet ska den gotländska idrottsrörelsen erbjudas idrottsgemensamma utbildningar, bland annat: Grundutbildning för föreningsledare, Grundutbildning för tränare (GUT), idrottens föreningslära (IFL) och utbildning i Idrott Online. RF-SISU Gotland ska stimulera till debatt och dialog, på alla nivåer inom distriktet, i idrottsideologiska frågor utifrån värdegrunden som beskrivs i Idrotten vill. Inom uppdraget samordna, förmedla och bygga kunskap görs följande:

Nätverk där RF-SISU Gotland företräder idrotten:

Kultur och Fritidsavdelningen genom månadsmöten och gemensamma utvecklingsarbeten såsom anläggningsfrågor, bidragsfrågor och gemensamma projekt

Besöksnäringens frågor där vi deltar i revidering av besöksnäringens strategi samt implementering av nuvarande strategi, ansvarat för regionalt outdoorprojekt som avslutades med outdoorveckan med över 80 arrangemang. Via Idrottens Ö genomförde idrotten 106 arrangemang med ca 120.000 gästnätter.

Implementering av regionala utvecklingsstrategin, där vi tagit extra ansvar inom Social Hållbarhet. RF-SISU driver projekt inom två områden (vård i nära relationer samt rörelse en timme om dagen). Projektet genomförs i samverkan med Region Gotland, Länsstyrelsen, polisen, Wisbygymnasiet, elevhälsan. Vi deltar även i tillväxtrådet som tillsammans med organisationer fördelar regionala 1:1 medel

Trafikrådet har under året jobbat intensivt med att marknadsföra gotländska ståndpunkter kring färje- och flygtrafik. Skickat ett uttalande från stämman till tre ministrar.

Arbetsgrupp främja rörelse och hälsa

Idrottsgymnasiet

HT 23 erbjöds 47 elever, varav 15 flickor och 32 pojkar plats på LIU i sex idrotter. Utav dessa erbjöd LIU Fotboll 32 elever plats på LIU Fotboll, varav 9 flickor och 23 pojkar.

Totalt gick 135 elever på Idrottsgymnasiet våren 2023, 49 elever på NIU i Fotboll och Innebandy samt 86 elever på LIU i Friidrott, Fotboll, Gymnastik, Innebandy, Ishockey och Orientering. Under hösten 2023 gick 138 elever på Idrottsgymnasiet, 48 elever på NIU Fotboll och Innebandy och 90 elever på LIU i de sex idrotterna.

Under hösten 2023 godkändes två nya idrotter för idrottsgymnasiet, med start HT 24. Det gäller simidrott och basket.

Kompetenscentrum övriga organisationer i samhället:

Gotlands Förenade Besöksnäring

Representant i valberedning samt ett mandat i styrelsen

Island Games Association

En Gotländsk representant i Executive kommittén

MindShift Gotland, psykisk hälsa

Medlem i föreningen

Tillväxt Gotland

Medlem i föreningen

LAG, Leader Gute

Tre ledamöter med i LAG samt ledamot i valberedningen

Länsbildningsförbundet

Medlem i föreningen via SISU och styrelseledamot

Prodis, nätverk för antidopingarbete Samordna den gotländska idrotten:

Samordnande och aktiviteter redovisas separat tidigare här, NatWest Island Games – förbereda spelen 2023 Samlat team 2023 och jobbat med idrottsförberedelse, boende samt resor till och från Guernsey. Gotland hamnade 6 i medaljtabellen med 11 guld, 5 silver och 8 brons. Tillsammans med företrädare från region Gotland uppvaktade vi Executive kommittén

Idrottsgala

Genomfört idrottsgala med nästan 600 gäster

Inom det folkbildande uppdraget planerar vi att nå minst 110 sektionsföreningar, 4 500 unika individer och 13 500 folkbildningstimmar under 2023. Dessutom ska vi i vårt mångfaldsarbete se till att nå 330 deltagare med utomnordisk härkomst samt 25 utbildningsgrupper för funktionsnedsatta.

Folkbildningsverksamheten redovisas separat när verksamhetsåret är slut.

4.Synliggöra och kommunicera

Tillsammans med Region Gotland, Kultur- och Fritidsavdelningen, synliggöra stödet till idrotten gentemot föreningsliv och andra samarbetspartners genom att genomföra 1-2 möten med föreningslivet per år. I vårt uppdrag och i vårt sätt att organisera oss med idrottsansvar hos respektive konsulent:

Genomföra föreningsträffar i samverkan med KFA i syfte att lyssna och beskriva de stödformer och bidrag som finns för föreningslivet.

Genomföra en fysisk ordförandekonferens samt 4 digitala

- Genomfört tre digitala samt en fysisk ordförandekonferens

ha en uppdaterad hemsida där information finns:

<https://www.rfsisu.se/distrikt/gotland>

Kontinuerligt kommunicera viktiga händelser till våra medlemmar via bland annat sociala medier. Vi kommunicerade med våra medlemmar genom regelbundna nyhetsbrev (19 stycken skickades ut under 2023), vår hemsida och regelbundna inlägg på sociala medier (Facebook och Instagram). På sociala medier kommuniceras lokala nyheter men även RFs riksnyheter och information som berör föreningarna. Vi använder vår hemsida till att informera om vår verksamhet, projekt vi driver, om förändringar i organisationen, viktiga datum för föreningarna att ha koll på (tex LOK-stöd) och vi publicerar nyheter som vi länkar till i nyhetsbrevet.

Bygga en bra relation med media

Att bygga en bra relation med media är viktigt och vi skickar regelbundet ut pressmeddelanden om vår verksamhet och vi upplever att det ofta finns ett stort intresse för det vi gör. Vi är behjälpliga med att ge underlag och kommentarer när det behövs i samhällsdebatten. Tillsammans med Helagotland sitter vi i juryn för att ta fram vinnare av GT Guld och Årets junior.

